
N° ESTADO 

1 NO CUMPLE JURIDICAMENTE

2 NO CUMPLE JURIDICAMENTE

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 045 de 2022

OBJETO: “Realizar la captura de coordenadas de precisión para la validación de los productos de cartografía básica de los municipios PDET priorizados."

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

PROPONENTE

CORPORACION  DEL AMBIENTE  Y DE  INGENIERIA "CORINGAM"

CONSORCIO APOYO PDET 

Bogotá, 28 DE JUNIO DE 2022



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO

PROPUESTA 45  FIDUPREVISORA OK

FOLIO 2-3

N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado NO CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE 

ARCHIVO DENOMINADO

PROPUESTA 45  FIDUPREVISORA OK

FOLIO 5

N/A

CUMPLE 

ARCHIVO DENOMINADO

PROPUESTA 45  FIDUPREVISORA OK

FOLIO 35

N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del

presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y 

tres (3) años más.

CUMPLE

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

ARCHIVO DENOMINADO

PROPUESTA 45  FIDUPREVISORA OK

FOLIO 47

1. EL PROPONENTE NO APORTA CERTIFICACIÓN DEL PAGO DE LA 

PÓLIZA, SE SOLICITA QUE APORTE EL RECIBO DE PAGO DE LA MISMA 

2. LA POLIZA DEBE SER A FAVOR DE ENTIDADES PARTICULARES.

SE SOLICITA SUBSANAR

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

ARCHIVO DENOMINADO

PROPUESTA 45  FIDUPREVISORA OK

FOLIO 7-16

N/A

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 045 de 2022

OBJETO: Realizar la captura de coordenadas de precisión para la validación de los productos de cartografía básica de los municipios PDET priorizados

PROPONENTE No 1 

CORPORACION  DEL AMBIENTE  Y DE  INGENIERIA "CORINGAM"

NIT: 900.310.073-2

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA



Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo cinco (5) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
N/A

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

ARCHIVO DENOMINADO

PROPUESTA 45  FIDUPREVISORA OK

FOLIO 7-16

N/A



CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO

PROPUESTA 45  FIDUPREVISORA OK

FOLIO 37

N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO

PROPUESTA 45  FIDUPREVISORA OK

FOLIO 39

N/A

NO CUMPLE 

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

NO CUMPLE NO APORTA

DE ACUERDO CON LO ESTIPULADO EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL LA ENTIDAD QUE EJERCE LA INSPECCIÓN Y 

VIGILANCIA ES LA ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA

SE SOLICITA SUBSANAR

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo señalado en el análisis preliminar 

y dentro de los términos allí previstos. Lo anterior tendo en cuenta que durante el término otorgado para subsanar las ofertas, los proponentes no podrán acreditar circunstancias ocurridas con 

posterioridad al cierre del proceso.

Bogotá,28 DE JUNIO DE 2022

PABLO SAEP PARDO CEPEDA

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL

CONCLUSIÓN

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran 

Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación 

del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

EL PROPONENTE DEBERA APORTAR EL ANEXO No.8 SARLAFT.

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 

"Documento Cifrado Consorcio 

Apoyo PDE" FOLIOS 1-3

N/A  CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 

"Documento Cifrado Consorcio 

Apoyo PDE" FOLIOS 1-3

N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 

"Documento Cifrado Consorcio 

Apoyo PDE" FOLIOS 4-6

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 

"Documento Cifrado Consorcio 

Apoyo PDE" FOLIOS 4-6

N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago NO CUMPLE NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE NO CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 

"1. Doc Juridicos" 

2.2. Anexo1_Personeria Juridica 

CA apostillada

2.2. Declaracion Poder 

autorizacion Alfonso Gomez - STC

2.2. Poder representacion 

Consorcio STC

2.2. Poder representacion 

Consorcio STC_Legalizado

N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO "1. Doc 

Juridicos" 

1.1. Cedula RL Batimetria

N/A NO CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO "1. Doc 

Juridicos" 

1.2. DNI_AGM_hasta25.09.2030

El integrante del proponente entregó el Documento Nacional de Identidad - DNI de la República de 

España, sin embargo de conformidad con lo establecido en el numeral 2.24 del Análisis Preliminar 

el integrante del proponente debió entregar en documento con el respectivo apostille. SE 

SOLICITA SUBSANAR haciendo especial observancia de la regla establecida en el numeral 2.24 del 

Análisis Preliminar.

NO CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 

"1. Doc Juridicos" 

3.1. ANEXO 5 BATIMETRIA

EL PROPONENTE DEBERÁ APORTAR LOS DOCUMENTOS DEL REVISOR 

FISCAL (CEDULA, TARJETA PROFESIONAL Y CERTIFICACIÓN DE LA JCC)

SE SOLICITA SUBSANAR

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 

"1. Doc Juridicos" 

3.2. Anexo 1 _ Pago al dia 

Seguridad Social STC

3.2. Declaracion aportes a 

Seguridad Social STC

N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la fecha

prevista para el cierre del plazo del presente proceso. 
CUMPLE NO CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden

relación directa con el objeto a contratar. El objeto social del

interesado, persona jurídica o de cada uno de sus miembros en

caso de consorcios o uniones temporales, debe estar relacionado

con el objeto del presente proceso.

CUMPLE NO CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración sea igual al plazo 

de ejecución del contrato y tres (3) años más.
CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como

mínimo TRES (3) años de constitución con antelación a la fecha de

cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. CUMPLE N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 

"1. Doc Juridicos" 

5. ANEXO 6. Compromiso 

Anticorrupción

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 

"1. Doc Juridicos" 

5. ANEXO 6. Compromiso 

Anticorrupción

N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 

"1. Doc Juridicos" 

6. ANEXO7. Politica Trat. Datos 

personales

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 

"1. Doc Juridicos" 

6. ANEXO7. Politica Trat. Datos 

personales

N/A

NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO N/A N/A N/A N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A N/A N/A N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A N/A N/A N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A N/A N/A N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y

Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el

rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.  

EL PROPONENTE STEREOCARTO DE CENTROAMERICA SA DEBE APORTAR EL FORMULARIO SARLAFT DILIGENCIANDO LA

AUTORIZACIÓN DE MEDIOS ELECTRÓNICOS, DILIGENCIANDO EN DEBIDA FORMA EL NUMERAL 4 Y APORTAR LOS DOCUMENTOS

ENUNCIADOS EN EL NUMERAL 7 DEL ANEXO 8

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo señalado en el análisis preliminar y dentro de los términos allí previstos. Lo anterior tendo en cuenta que durante el término otorgado para subsanar las ofertas, los proponentes no podrán acreditar circunstancias ocurridas con posterioridad 

al cierre del proceso.

BOGOTÁ D.C., 28 DE JUNIO DE  2022

PABLO SAEP PARDO CEPEDA

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE 

ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

ARCHIVO DENOMINADO "1. Doc 

Juridicos" 

4.2. Escritura de Constitucion CA 

STC apostillada

EL PROPONENTE DEBERÁ APORTAR LO SIGUIENTE:

1. APORTAR UNA CERTIFICACIÓN O DOCUMENTO QUE DEMUESTRE QUE LA CONSTITUCIÓN DE LA 

MISMA SIGUE VIGENTE.

2. DEBEN ACLARAR QUE EL OBJETO SOCIAL GUARDA RELACIÓN DIRECTA CON EL OBJETO A 

CONTRATAR.

3. APORTAR LA ESCRITURA O EL DOCUMENTO LEGIBLE.

ARCHIVO DENOMINADO 

"Documento Cifrado Consorcio 

Apoyo PDE" FOLIOS 4-6

EL PROPONENTE DEBERÁ APORTAR Y MODIFICAR LO SIGUIENTE:

1, RECIBO DE PAGO DE LA PRIMA

2. MODIFICAR LA DIRECCION DEL ASEGURADO DE ACUERDO A LO ESTIPULADO EN EL ANALISIS 

PRELIMINAR EN SU NUMERAL 3.1.3 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.    la direccion del 

PA-FCP 2019 es carrera 11 No. 71-73 piso 11.

SE SOLICITA SUBSANAR

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 

PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

EL PROPONENTE DEBERÁ APORTAR Y MODIFICAR LO SIGUIENTE:

1, RECIBO DE PAGO DE LA PRIMA

2. MODIFICAR LA DIRECCION DEL ASEGURADO DE ACUERDO A LO 

ESTIPULADO EN EL ANALISIS PRELIMINAR EN SU NUMERAL 3.1.3 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.    la direccion del PA-FCP 

2019 es carrera 11 No. 71-73 piso 11.

SE SOLICITA SUBSANAR

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - 

SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se

encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo

de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de

encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará

con el siguiente en orden de elegibilidad.  

EL PROPONENTE PLURAL DEBE APORTAR EL FORMULARIO SARLAFT DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y SIN

ESPACIOS EN BLANCO

EL PROPONENTE BATIMETRIA SAS DEBE APORTAR EL FORMULARIO SARLAFT DILIGENCIANDO LA

AUTORIZACIÓN DE MEDIOS ELECTRÓNICOS Y APORTAR LOS DOCUMENTOS ENUNCIADOS EN EL NUMERAL

7 DEL ANEXO 8

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

c) GARANTÍA DE SERIEDAD 

DE LA PROPUESTA

ARCHIVO DENOMINADO 

"Documento Cifrado Consorcio 

Apoyo PDE" FOLIOS 4-6

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

ARCHIVO DENOMINADO "1. Doc 

Juridicos" 

4.1. CAMARA DE COMERCIO 

BATI 08 DE JUN 2022

N/A

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 045 de 2022

OBJETO:Realizar la captura de coordenadas de precisión para la validación de los productos de cartografía básica de los municipios PDET priorizados.

PROPONENTE No. 2.CONSORCIO APOYO PDET

NIT: N/A

INTEGRANTE No. 1: BATIMETRIA SAS

- NIT:  900.606.776-3 (95%)

INTEGRANTE No. 2: STEREOCARTO  DE  CENTROAMERICA  SA

 CEDULA JURIDICA: 3.101.636.74 (5%)



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 
(Estados Financieros)

EVALUACIÓN FINANCIERA 

PRELIMINAR 

1
CORPORACIÓN DEL AMBIENTE Y LA

INGENIERÍA - CORINGAM
PROPONENTE SINGULAR 900310073-2 SHERLY JOHANA GUARNIZO CASCAVITA CONSUELO SALAZAR DUQUE No presenta NO CUMPLE

BATIMETRIA S.A.S. 900606776-3 ANDRES VASQUEZ GONZALEZ LISMAR PULGARIN
GLORIA AMPARO BETANCUR 

SANDOVAL

STEREOCARTO DE CENTROAMERICA SA 3101636743 ALFONSO GÓMEZ MOLINA LUIS FELIPE OSSA VASQUEZ No presenta

Elaboró

Luis Fernando Vasquez Nuñez

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 045 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO Realizar la captura de coordenadas de precisión para la validación de los productos de cartografía básica de los municipios PDET priorizados

2 CONSORCIO APOYO PDET NO CUMPLE



Cumple No cumple Folios Observaciones

X 42-43

1.Los EEFF no están firmados por el representante legal

2. No aporta notas y revelaciones a los EEFF

3.El valor de la cuenta gasto de intereses presenta diferencia frente a la cifra indicada en el RUP, por lo que se

solicita aclarar la situación evidenciada.

X

No aporta dictamen a los EEFF emitido por un contador publico independiente de acuerdo con lo establecido en

el numeral 3.2.1.2 del AP: "Con los estados financieros con corte al 31 de diciembre de 2021, el proponente debe

adjuntar el dictamen suscrito por el revisor fiscal o, cuando no esté obligado a tener revisor fiscal, un dictamen

u opinión emitido por un contador público independiente diferente de aquel bajo cuya responsabilidad se

hubiesen elaborado los estados financieros(...)" subrayado y negrilla fuera del texto

X 44

1.No aporta Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador publico

independiente que dictamina los EEFF

2.El Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios de CONSUELO SALAZAR DUQUE no se

encuentra vigente a la fecha de cierre de la convocatoria.

X 45 No aporta tarjeta profesional del Contador publico independiente que dictamina los EEFF

X 41
1. El valor de gastos de intereses indicado en el anexo no corresponde con la cifra relacionada en los EEFF, así

mismo las cifras registradas no se pueden dar por validas de acuerdo con las inconsistencias de los EEFF.

Cumple No cumple OBSERVACIÓN

X

X

X

X

X

X

Valor Valor 

408.009.000$                             51,00

508.909.000$                             3%

8.000.000$                                  120,20

15.000.000$                               400.009.000$                                                                                                                                                                             

493.909.000$                             23,62%

120.200.000$                             24,34%

1.000.000$                                  

-$                                                  

Elaboró

Luis Fernando Vasquez Nuñez

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 045 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $268.912.000
RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 1%

No se pueden calcular los indicadores de capacidad financiera conforme a las observaciones presentadas a los 

EEFF.

Indicador

ACTIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
PASIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

PASIVO TOTAL

PATRIMONIO

Calculo Criterios Financieros Habilitantes 

Cuenta 

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual 1.3

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75%
RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 1

Índice Margen Solicitado 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 045 DE 2022

OBJETO Realizar la captura de coordenadas de precisión para la validación de los productos de cartografía básica de los municipios PDET priorizados 

PROPONENTE No.1. Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CORPORACIÓN DEL AMBIENTE Y DE INGENIERÍA - CORINGAM NIT 900.310.073-2

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Anexo No.11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

RENTABILIDAD ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE LIQUIDEZ

GASTO DE INTERESES

CAPITAL DE TRABAJO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD PATRIMONIO



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X Doc. EEFF 2021 BATIMETRIA X

Doc. EEFF STEREOCARTO

CERTIFICADO DOC. 

INDEPENDIENTE

EEFF STC 2021

Integrante 1. BATIMETRIA S.A.S.

El valor de la nota 14 "INGRESOS NO OPERACIONALES" difiere de los relacionado en los EEFF

2021

Integrante 2. STEREOCARTO CENTROAMERICA

1.Los documentos de EEFF expresados en pesos colombianos y la certificación equivalencia de

cuentas y tasa de conversión no se encuentra suscrito por el representante legal  o apoderado

2. Presenta 2 archivos de notas a los EEFF con diferente información, por lo anterior no se

tiene certeza de las cifras.

X Doc. Dictamen 2021 BATIMETRIA X
Integrante 2. STEREOCARTO CENTROAMERICA

No se evidencia dictamen o documento equivalente de informe de auditoria independiente a

los EEFF

X Doc. Revisora fiscal Bati X Doc. Certificado OSSA

Integrante 1. BATIMETRIA S.A.S.

No aporta Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

LIZMAR PULGARIN

X Doc. Revisora fiscal Bati X Doc. Tarjeta profesional OSSA

Integrante 1. BATIMETRIA S.A.S.

No aporta tarjeta profesional del Contador LIZMAR PULGARIN

Integrante 2. STEREOCARTO CENTROAMERICA

En la tarjeta del colegio de Contadores Privados de Costa Rica del señor Ronald Alexis Segura

no es legible la fecha de expiración.

X Doc. Anexo 11 X Doc. Anexo 11

1.El anexo no cuenta con el nombre del contador del integrante 1. BATIMETRIA S.A.S.

2.Elanexo no corresponde con el publicado, toda vez que no se diligencian todas las cuentas e

indicadores solicitados.

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

95% 5%

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2

Valor Valor Valor 

9.035.657.908$                1.332.136.949$                5,35

11.253.192.021$              3.175.394.290$                28%

1.638.280.777$                1.201.865.314$                2,10

3.146.241.002$                1.201.865.314$                7.034.021.856$                

8.106.951.019$                1.973.528.976$                6%

619.776.020$                   601.616.077$                    8%

306.884.738$                   60.628.565$                      

-$                                   -$                                    

Elaboró

Luis Fernando Vasquez Nuñez

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD PATRIMONIO
GASTO DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 045 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
PASIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO
PATRIMONIO RENTABILIDAD ACTIVO

ACTIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

No se pueden dar por validos los indicadores financieros debido a las inconsistencias presentadas en los EEFF
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $268.912.000
RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total

Mayor o igual 1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75%

Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 1%

Cálculo Criterios Financieros Habilitantes  

LIQUIDEZ

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No.11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual 1.3

Indicador

RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 045 DE 2022

OBJETO Realizar la captura de coordenadas de precisión para la validación de los productos de cartografía básica de los municipios PDET priorizados 

PROPONENTE No.2. Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO APOYO PDET integrada por BATIMETRIA S.A.S NIT: 900.606.776-3 y STEREOCARTO CENTROAMERICA SOCIEDAD ANONIMA CIF: 3.101.636.743

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Integrante 1. BATIMETRIA S.A.S. Integrante 2. STEREOCARTO CENTROAMERICA

Observaciones
3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
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INFORME TÉCNICO PRELIMINAR 
CONVOCATORIA ABIERTA 45 DE 2022 

 
Realizar la captura de coordenadas de precisión para la validación de los productos de cartografía básica de los municipios PDET priorizados 
 
De acuerdo con el cronograma establecido en la presente convocatoria se reliza el informe preliminar de evaluación de las oferts allegadas: 
 
1. CORPORACIÓN DEL AMBIENTE Y DE INGENIERIA 
 
3.3 REQUISITOS TÉCNICOS MÍNIMOS HABILITANTES 
 
3.3.1 EXPERIENCIA MÍNIMA HABILITANTE 
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3.3.3. OFERTA TÉCNICA. 
 

1. EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO O PERSONAL CLAVE 
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3. CUMPLIMIENTO DE LAS CONDICIONES TÉCNICAS. 
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4. PROPUESTA ECONÓMICA – ANEXO No. 12 

 
CONCLUSIONES 
 
El oferente CORPORACIÓN DEL AMBIENTE Y DE INGENIERIA, NO CUMPLE con las condiciones técnicas establecidas y por lo anterior 
deberá subsanar: 
 

Especificación técnica: 
Proporcionar evidencia documentada (como facturas de los equipos, o inventarios de almacén, o certificados 
de garantía de los equipos) para cumplir con el numeral 2. Equipamiento Básico, de la oferta técnica. 
Evidenciar el uso y certificado de licencia del Software de procesamiento GNSS. 

Experiencia Mínima: Evidenciar la cantidad de puntos asociados al contrato 3131 - 2016. 

Capacidad técnica: 

Líder Aseguramiento de la calidad: Pese a que en la certificación laboral presentada se define el cargo de Líder de aseguramiento 
de la calidad los diferentes contratos presentados no permiten verificar las funciones ejecutadas por la persona, se solicita 
presentar las funciones realizadas para cada contrato asociado a la certificación laboral. 
No se presentan cartas de compromiso para trabajar con el proponente en la ejecución del contrato. 
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2. CONSORCIO APOYO PDET  
 
3.3 REQUISITOS TÉCNICOS MÍNIMOS HABILITANTES 
 
3.3.1 EXPERIENCIA MÍNIMA HABILITANTE 
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3.3.3 OFERTA TÉCNICA. 
 
1. EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO O PERSONAL CLAVE 
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3. CUMPLIMIENTO DE LAS CONDICIONES TÉCNICAS. 
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4. PROPUESTA ECONÓMICA – ANEXO No. 12 
 

 
CONCLUSIONES 
 
El oferente CONSORCIO APOYO PDET NO CUMPLE con las condiciones técnicas establecidas y por lo anterior deberá subsanar: 

Especificación técnica: Allegar documento uso y certificado de licencia del Software de procesamiento GNSS, el allegado no cuenta con uno 
específico para la determinación de coordenadas precisas. 

Capacidad técnica: 

Gerente de Proyecto: 
Evidenciar en las certificaciones laborales actividades enfocadas en topografía 
La experiencia específica se encuentra enfocada en construcción y obras de infraestructura, que podrían tener relación en el 
control topográfico para el desarrollo de las obras, sin embargo, no se especifican éste tipo de actividades. 
Líder de aseguramiento de calidad: 
La persona postulada para el grupo de trabajo fue empleada de la empresa contratante hasta el 28 de Febrero de 2022 según 
folio "CERT IGAC OLGA CECILIA VILLAMARIN MESA". 
En el análisis preliminar se advierte que :No podrán formar parte del grupo de trabajo quienes hayan actuado como 
asesores, contratistas o empleados de la entidad, en el último año, contado a partir de la fecha de cierre. 

 


